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PER ISCRIVERSI
Con il contributo non condizionante di:

RESPONSABILE SCIENTIFICO:
Dott. Marco Tettamanti
OBIETTIVO FORMATIVO: 
2 - Linee guida - protocolli - procedure

DESTINATARI:
Infermiere, Infermiere Pediatrico,
Assistente Sanitario, Fisioterapista, Medico
ID EVENTO: 5940-404185
MODALITÀ DI ISCRIZIONE E PAGAMENTO
SEGRETERIA ORGANIZZATIVA
Le iscrizioni, cliccando su questo link  https://corsi.izeos.it/front/single/54
Altre informazioni sul sito www.gitic.it
QUOTA DI ISCRIZIONE:
• ISCRITTI GITIC O INVITATI DA CD/CS GITIC: gratuito con codice
• NON ISCRITTI GITIC: 35,00 €
• STUDENTI:10,00 € con coupon
La quota d’iscrizione comprende kit congressuale, coffee break,
attestato di partecipazione, attestato di assegnazione dei crediti formativi E.C.M.
(inviato a posteriori previa verifica del questionario di apprendimento online)
NON comprende il lunch.
Per chi volesse è possibile pranzare presso la mensa del Centro Cardiologico 
Monzino al prezzo di 11,50 € con il buono acquistabile presso il bar della struttura.

CONVEGNO
di Area GITIC

L’Infermiere protagonista
in ambito cardiovascolare:
competenze avanzate
e innovazioni
22 marzo 2024 - Milano
Sala Congressi, IRCCS Centro Cardiologico Monzino,
Via Carlo Parea, 4 -  20138, Milano
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Registrazione dei partecipanti

CONVEGNO DI AREA GITIC - 22 marzo 2024
L’Infermiere protagonista in ambito cardiovascolare:
competenze avanzate e innovazioni

8.15

Saluto della Presidente FNOPI Barbara Mangiacavalli e presentazione evento8.45

Le competenze avanzate – stato dell’arte S. Borghi9.00 – 9.20

Dibattito10.30 – 10. 45

Dibattito12.00 – 12.30

Coffee Break10.45 – 11.05

L’ultrasuono che apre la strada verso nuovi approcci:
cateterismo cardiaco destro e pacing cardiaco sulle TAVI A. Mellino9.20 – 9.40

Pulsed Field Ablation: l’elettroporazione nel trattamento della fibrillazione Atriale A. Somenzi9.40 – 10.00

Case management della persona assistita con trapianto cardiaco M. Pisu, M. Galimberti11.05 – 11.25

Il valore aggiunto del sonographer nel team multidisciplinare:
le situazioni evolutive in area critica10.00 – 10.30

L’Infermiere di ricerca in ambito cardiovascolare:
dall’esperienza clinica a quella internazionale A. Durante11.25 – 12.00

MATTINA - Moderatori: C. Carzaniga – C. Bassi

POMERIGGIO - Moderatori: A. Capelli – D. Monolo

La gestione della Persona con ferita cardiochirurgica: dalle medicazioni avanzate alla
terapia a pressione negativa - indicazioni e vantaggi. Casi clinici mirati M. Lucarini

14.20 – 14.40

13.30 – 14.20

Dibattito + Quiz di Apprendimento

Utilizzo della TPN incisionale in cardiochirurgia: uso appropriato e vantaggi M.V. Stefanizzi

14.40 – 15.10 La comunicazione ipnotica e l’ipnosi terapia procedurale nella gestione del dolore M. Della Sanità

15.10 – 15.30 “Siamo fatti di storie": la medicina narrativa per il cuore della Cura P. Arcadi

15.30 – 16.00

Workshop sponsorizzato Mölnlycke16.00 – 16.20

Workshop sponsorizzato Ambu16.20 – 16.40

COMITATO SCIENTIFICO
M.Tettamanti (Coordinatore), R. Adobati, G. Alberio, C. Bassi, S. Borghi, A Capelli, L. Camponovo, C. Carzaniga,
A. Fabiani, M. Garavaglia, D. Lambri, M. Lucarini, A. Mellino, D. Monolo, E. Rendina, A. Somenzi, E. Speranza, A. Terzi, E Vellone

MODERATORI E RELATORI
• Paola Arcadi, Direttore didattico corso di Laurea di Infermieristica ASST Melegnano e Martesana, UNIMI
• Claudio Bassi, Direttore Aziendale delle Professioni Sanitarie Centro Cardiologico Monzino,
    I.R.C.C.S. Centro Cardiologico Monzino, MI - Componente del Consiglio Direttivo e del Comitato Scientifico G.IT.I.C
• Silvana Borghi, Resp. Inf.ca Area Emergenza/urgenza, Ospedale di Erba CO –Componente del Comitato Scientifico G.IT.I.C
• Annalisa Capelli, Coordinatore infermieristico, UOC Cardiochirurgia adulti e pediatrica, UOS Chirurgia dei trapianti di cuore,
   ASST Papa Giovanni XXIII, Bergamo– Presidente G.IT.I.C.
• Claudia Carzaniga, DM in Scienze Cognitive e Processi Decisionali – Coordinatrice Infermieristica Area Cardiologica,
   ASST Bergamo Est – Past President G.IT.I.C.
• Marco Della Sanità, Infermiere specialista in stomaterapia e comunicazione ipnotica - ASST Ovest Milanese
• Angela Durante, Ricercatrice Tenure Track, Scuola Superiore Sant'Anna MED/45 Centro Health Science, Pisa - Fondazione Toscana
   "Gabriele Monasterio", Pisa
• Marta Galimberti, Infermiera, Case manager ASST Niguarda, Milano
• Massimo Lucarini, Coordinatore Infermieristico - Istituto Cardiovascolare Camogli – Membro del Comitato Scientifico GITIC
• Antonio Mellino, Infermiere, c/o Laboratorio di Emodinamica interventistica, I.R.C.C.S. Centro Cardiologico Monzino, MI
   Componente del Comitato Scientifico G.IT.I.C
• Davide Monolo, infermiere specialista area funzionale persona assistita con accessi vascolari ASST Ovest Milanese,
   Membro del Consiglio Direttivo e del Comitato Scientifico G.IT.I.C
• Mirella Pisu, Infermiera, Case manager ASST Niguarda, Milano
• Alberto Somenzi, Infermiere e tecnico di elettrofisiologia, case manager (Cat D2), I.R.C.C.S. Centro Cardiologico Monzino, MI
   Componente del Comitato Scientifico G.IT.I.C
• Enza Stefanizzi, Infermiera, Fondazione Don Carlo Gnocchi I.R.C.C.S. - Milano
• Antonio Terzi, Infermiere di Area Critica (UTIC), ASST Bergamo Est, BG; Istruttore e direttore BLSD IRC categoria “a” e “b”;
   istruttore PBLSD categoria “a” e “b”, IRC - Componente del Consiglio Direttivo e del Comitato Scientifico G.IT.I.C
• Marco Tettamanti, Dottore Magistrale in Scienze Infermieristiche e Ostetriche
   Responsabile Sistema di Gestione Qualità e Privacy Executive (RSGQ-PE), Istituti Clinici Zucchi, presidio di Monza,
   Membro del Consiglio Direttivo e Coordinatore del Comitato Scientifico G.It.I.C.

PROGRAMMA

A. Terzi

GRUPPO
ITALIANO
INFERMIERI DI AREA
CARDIOVASCOLARE


